PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_24.08.2004_                                                                                                               №_1828_
Об организации питания школьников в 2004\2005 учебном году.
В целях социальной защиты школьников, руководствуясь Уставом округа,

постановляю:

1. С сентября 2004 года обеспечить горячими завтраками за счет средств бюджета из расчета 6 руб. ежедневно учащихся 1 – 11 классов общеобразовательных школ и школы – интерната № 1:
- из многодетных малообеспеченных семей (доход на одного члена семьи не выше прожиточного минимума);

- детей, обучающихся в классах выравнивания;

- детей – инвалидов;

- из семей, родители которых подвергались воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (получившие заболевания или инвалидность вследствие Чернобыльской катастрофы, участники ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, эвакуированные из зоны отчуждения в 1986 году);

- детей из малообеспеченных семей, если доход на одного члена семьи не превышает 600 руб.;

- детей, имеющих недостаток массы тела.

2. Обеспечить горячими завтраками за счет 50% средств бюджета (3 рубля ежедневно) и 50% родительских средств (3 рубля ежедневно) учащихся 1 – 11 классов из малообеспеченных семей, если доход на одного члена семьи не превышает 1000 рублей.

3. С сентября 2004 года обеспечить за счет средств бюджета бесплатными обедами из расчета 8 рублей ежедневно учащихся 1 – 11 классов общеобразовательных школ и школы – интерната № 1:
- из многодетных малообеспеченных семей (доход не превышает прожиточного минимума на одного члена семьи);

- В группах продленного дня:

- детей – инвалидов;

- детей классов выравнивания;

- детей из малообеспеченных семей, если доход на одного члена семьи не превышает 600 рублей;

- детей с недостатком массы тела.

4. Обеспечить обедами за счет 50% средств бюджета (4 рубля ежедневно) и 50% родительских средств (4 рубля ежедневно) учащихся групп продленного дня из малообеспеченных семей, если доход на одного члена семьи не превышает 1000 рублей.

5. Финансирование расходов осуществлять в пределах утвержденных ассигнований по статье 110330 «Продукты питания» и статье 130330 «Прочие трансферты населению».

6. Постановления Главы округа Муром от 30.12.2003 года № 2650, от 05.02.2004 года № 222 и от 10.03.2004 года № 450 считать утратившими силу.

7. Постановление вступает в силу с 01.09.2004 года.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы администрации округа Муром О.А. Барышеву.
9. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

	Глава округа

	В.А. Качеван

	Готовил:

	И.о.руководителя группы экономистов
	Н.М.Грибкова

	Документы хранятся в управлении образования:

Расчет питания школьников общеобразовательных школ и школы – интерната № 1 на 2004-2005 учебный год

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	В.И. Клещевникова

	Зам. Главы администрации
	О.А. Барышева

	Зам. Главы (начальник финансового управления)

администрации
	О.П. Бречко

	Зам. Главы администрации
	В.П. Блинова

	Завизировано:

	Зам. начальника юридического отдела
	А.П. Шишкина

	Зам. Главы (управляющий делами)

администрации
	В.В. Власов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                              М.Н. Коровушкин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	в дело – 1 экз., горфо – 1 экз., УО – 3 экз., Блиновой В.П. – 1 экз.